
 

BASIN BÜLTENİ                                     
 

 

ULUSLARARASI AHİLİK VE AHİ EVRAN PROJESİ KAPSAMINDA 2. 

BÖLGE TOPLANTISI ANKARA’DA YAPILDI 
 

Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi (TASAM) ile Esnaf ve Sanatkârlar 

Derneği (ESDER)’in yürüttüğü Ahilik ve Ahi Evran Projesi kapsamındaki Ankara 

Bölge Toplantısı Ortadoğu Ticaret ve Sanayi Merkezi OSTİM’in katkıları ile 14 

Haziran 2017 Çarşamba günü Ankara’da OSTİM toplantı salonunda 

gerçekleştirildi.  
 

Toplantının açılış konuşmalarını Ak Parti Milletvekili Zehra Taşkesenlioğlu, ESDER Başkanı 

Mahmut Çelikuş ve OSTİM başkanı Orhan Aydın yaptı.  

 

Taşkesenlioğlu açılış konuşmasında Ahilik, Ahi Evran ve değerlerimizin önemine dikkat çekerek, 

kendi değerlerimize uygun üretim süreçlerini oluşturmamız gerektiğini, vurgulayarak, 

globalleşme başka toplumlardakini aynen alıp kullanmak değil, kendi öz değerlerimizle 

uyumlaştırmaktır” dedi.  

 

TASAM Başkanı Süleyman Şensoy toplantı ile ilgili mesajında; “Hazreti Ahi Evran’ın geliştirmiş 

olduğu bu modelin 13.yüzyılda Osmanlı’nın ve devam eden 6 asırlık hayatı içerisinde kurulan bu 

sistemin bu güne kadar da çok ciddi yansımaları var. Bilhassa devletin toplumla bütünleşip 

gerçek anlamda bir refah devleti olmasına ki insan hayatında maksat sadece maddi rahatlık 

değil. Maddi ve manevi iki yönlü olarak kapasite inşasına hizmet eden bir yapılanma. Bu model 

bu gün- aynı adla olması şart değil- ama kurumsal olarak tekrar nasıl canlandırılabilir, nasıl 

uygulanabilir, mevcut kurumlara nasıl entegre edilebilir, bunun arayışı içerisinde olmamız 

gerekir diye düşünüyorum. Çünkü karşımızda böyle bir dünya var “dedi.  

 

Ayrıca Şensoy   “Yeni Sanayi Devrimi’ne uyum başta olmak üzere Türk Markalarının temel 

motivasyonu nu oluşturacak değerlerin şifrelerini Ahilik sisteminde tekrar yorumlamak ve 

uygulamak için bu etkinliğin ve takip edecek çalışmaların öneminin altını tekraren çiziyorum. 4. 

Sanayi Devrimine uyumun şifresi ‘Ahilik’tir…”diyerek Ahiliğin bu gün ve gelecek için de önemine 

dikkat çekti.  

 



 

Proje kapsamındaki Ankara Bölge Toplantısı’na konuşmacı olarak Türk Tarih Kurumu Başkanı 

Prof. Dr. Refik Turan, Ahi Evran Üniversitesi Ahilik Kültürünü Araştırma ve Uygulama Merkezi 

Müdürü Öğretim Görevlisi Kâzım Ceylan, Selçuk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Tarih 

Bölümü’nden Prof. Dr. Mustafa Demirci, Pamukkale Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Turgut Tok,  MÜSİAD Ankara Şube Başkanı İlhan Erdal, MÜSİAD Muğla Genel 

Sekreteri Nurhan Keleş, Hukukçu-Yazar Lütfi Bergen, KOSGEB (Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 

Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı) Daire Başkanı Ertuğrul Çetinkaya TSE (Türk 

Standartları Enstitüsü) Standart Hazırlama Merkezi Başkanı Niyazi Seçgin, Kocaeli Üniversitesi 

İletişim Fakültesi Öğretim Görevlisi Tümay Mercan katıldı.   

 

Başbakanlık tarafından desteklenen, TASAM ve ESDER tarafından ana teması; “Üretim - Tüketim 

Sosyal Sorumluluk, Eğitim İş Modeli” olarak belirlenen ve ‘’Medeniyet İnşası: Referans 

Değerler, Kurumlar, Kişiler’’ etkinlikleri çerçevesinde model proje olarak tasarlanan Uluslararası 

Ahilik ve Ahi Evran Projesi’nin Ankara’da yapılan 2. Bölge toplantısında Ankara’da Ahiliğin 

geçmişi, bu günkü izleri tartışıldı. Ahiliğin daha iyi tanınması için önerilerin geliştirildiği 

toplantıda,  Ahiliği konu alan çalışmaların daha sık yapılması gerektiği ve bu tür çalışmaların daha 

fazla yapılması gerektiği, Ticaret yapan kişiler, esnaf ile birlikte okullarda da Ahiliğin 

anlatılmasının önemine değinildi. Toplantıda Ahilik konusunda Ankara için somut çalışma 

konuları değerlendirildi.  

 

Türkiye’nin Stratejik Vizyonu 2023 ile Türkiye 2053 Projeleri kapsamındaki “Değerler İnşası” 

çalışmaları ekseninde; Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Proje’si  “Üretim, Tüketim ve Eğitim 

Modeli Olarak Ahilik ve Ahi Evran”, “Otokontrol Müessesesi Olarak Ahilik”, “Sosyal Politikalar, 

Sivil Toplum ve Ahilik”, “Sosyal Güvenlik, Sağlık ve Ahilik, Çok Boyutlu Güvenlik ve Ahilik (Orta 

Sınıfın Tasfiyesi ve Mikro Milliyetçiliğin Etkilerinin Önlenmesi vb.)”, “Çok Boyutlu Refah ve Siyasi 

İstikrar için Ahilik”, “Tüketici Hakları ve Ahilik, Emek, Sermaye ve Ahilik, “Tarihî Sosyal ve Kültürel 

Değerlerin İhyası İçin Ahilik”, “Yeni Kurumsal Modellemeler” alt temaları, “Baciyan-ı Rum”, 

“Ahiyan-ı Rum”, “Abdalan-i Rum”,  “Gaziyan-ı Rum”  Kurumsal Modellemeler başlıkları ile 3. 

Bölge toplantısı olarak Kırşehir’de ve Türk Kültür coğrafyasındaki beş ülkede devam edecek. 

 

TASAM Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Projesi kapsamında şimdiye kadar bir Hazırlık Çalıştayı üç 

Tema Çalıştayı, İstanbul’da Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Kongresi , 24 Mayıs 2017 tarihinde 

Denizli Bölge Toplantısı gerçekleştirdi. 

 

Detaylı bilgi için: http://bit.ly/2sWEzCH 

http://bit.ly/2sWEzCH

